
          Petition under Right to Information Act, 2005 

 

Harish Baskar                                                                                                                        Chennai 

New #246 (Old #277B),                                                                                                     20.01.2020 

TTK Road (J.J. Road ), Alwarpet 

Chennai Tamil Nadu 600018 

 

 

PIO 

Transport Commissioner’s Office, Transport Department 

Government of Tamil Nadu, 

Ezhilagam, Chepauk 

Chennai- 600 005 

 

Dear Sir, 

Sub: Seeking Information under RTI Act, 2005 

  

I am an Indian citizen and I seek the following information under the Right to Information 

Act, 2005. I have affixed the fees of Rs. 10 court fees stamp on this letter. I am also ready to 

pay any other charges that I am required to pay under the Act for photocopies, CDs, etc. 

Kindly provide the information sought in soft copy (such as CD/DVD) if possible. 

   

Kindly provide the following information: 

1. Status of implementation of Motor Vehicles Amendment Act 2019 in Tamil Nadu  

2. Status of implementation of increased penalties under Motor Vehicles Amendment 

Act 2019 in Tamil Nadu  

3. Amount collected as fine in 2019 in Tamil Nadu (please give month-wise and district-

wise) , for each of the following: 

a. Not wearing helmet 

b. Not wearing seatbelt 

c. Drunk driving 

d. Use of mobile phone while driving 

e. Speeding 

     4. Copy of Tamil Nadu road safety action plan for 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 

 

 

Thanking you, 
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TRANSPORT DEPARTMENT 
From 

The Public Information Officer/ 
Assistant Secretary-I, 

To(RPAD) 
Thiru.Harish Baskar, 
New #246 (#277B) 
TTK road, Alwarpet, 
Chennai - 600 018. 

O/o Transport Commissioner 
Chepauk, Chennai-5. 

Letter No. 003251/C1/2020 
Dated:28/02/2020. 

Sir 

Sub: Transport department Certain information sought for under 
RTI Act 2005 reply furnished Reg. 

Ref: From Thiru.Harish Baskar, of Chennai received an RTI petition 
dated: 20.01.2020 received by this office on 29.01.2020. 

******* 

Your attention is invited to the reference cited and to state that the 

information sought for under RTI Act 2005, is furnished in detail as below 

S.No 

1 

Information Sought for Reply Furnished 

Amount collected as fine in 2019 The details of Fine amount collected 

in Tamil Nadu for the following for the said offences during the year 

offences Non-Wearing of Helmet, 2019 is enclosed herewith in 

Non-Wearing of Seatbelt, Drunken Annexure I 

Driving, Use of Mobile Phone while 

driving and Over Speeding. 

Tamil Nadu Road Safety Action The details of Road Safety Action.plan 

Plan 

and 2020. 

in 

2 

for 2016,2017,2018,2019 take placed from the year 2016 to 

2020 is enclosed herewith in 

Annexure II 

If you are not satisfied with above reply, you may appeal to Appellant 

Authority Joint Transport Commissioner (Road Safety), within 30 days from the 

from receipt of this letter. 

2 r 

Public Infgrmationofficer/ 
Assistant Secretary-I. 



AANETU RE 1 

Fine Amount collected 

Drunken 
Driving 

Over speeding using Mobile 

Phone 

Without 

Helmet 

Without 

SeatBelt Dist/City 

901700 
661600 
868100 

6351500 
7038800 

883200 
2012500 
4451400 

920500 

1070330 
1607500 

1088700 

1655400 

18695290 

10492900 

22399300 

14658000 

12506200 

Kancheepuram 

6055300 
Thiruvallur 

Viluppuram 

4152100 

Cuddalore 2919400 
7609400 

362400 4133561 

4114700 

3269090 

4150200 

1908710 

3380400 

3022750 

4427800 

3723110 

Vellore 

704300 

448460 

20852800 

19295070 
Tiruvannamalai 3122500 

815310 

641000 

876800 

481400 

684800 

Coimbatore 

235400 

334900| 

8608300 
12061460 

9238800 

Erode 3101830 

3681800 
2268940 

3805200 

Tiruppur 

Nilgiris 941600 

597000 12167973 

14075026 

7759200 

12035800 

10662780 

2752000 

5039800 

9689500 

5266300

6070000 
12371500 

6727700 
7518430 

27412500 
23405380 

14181200 

14903200 
18219000 

14098720 

4032300 

2961850 

1993000 

3247100 
4140400 

402600 

2326500 

4910300 

1479800 

694700 

2404300 

963600 
5276300 

10260500 

5399500 

5617800 

9378700 

4470900 

2757200 
3784200 

1831000 

21443500 
3059400 

Salem 
Namakkal 182200 2732625 

135200 

232500 

1915300 

181300 

237700 
131500 

339900 

821100 

520800 
675200 

853400 

694960 

1200600 

134900 

2137800 

2558300 
1405100 

2435590 
149000 

396400 

1158000 
1175160 

528800 

866900 
525100 

3231900 

412300 

192000 
398300 

Dharmapuri 1583400 

Krishnagiri 3906600 

2548000 
3780900 

4647000 

879100 
3511000 

3383400 

4250050 

3824800 

4627900 

13262256 

3921350 

8008400| 
747900 

2125300 

Fichy 

Pudukkottai 

Karur 

Perambalur 

Ariyalur 

Thanjavur 

Thiruvarur 

Nagapattinam 

Madurai 

Virudhunagar 
Dindugul 
Theni 

1436090 

631900 

Ramanathapuram 51200 
1587000 

185062 

373500 

248300 

14785500 

696500 

2822200 

219600 

Sivagangai 

Tirunelveli 

Tuticorin 

6544400 
3668500 

4627060 

5513000 

5886800 

56208100 

3910000 

35015900 

6011000 

2604600 

164509 

s44300 
81700 

12558300 
14069100 

Kannyakumari 
Chennai City 

Tiruppur City 

Coimbatore City 

4692700 

637600 

441100 

128035860 

24646700 
13550700 1610100 

2828300 

1046200 

2936300 

911200 
157292511 

Salem City 

Madurai City 

Tirchy City 

21807900 572500 

367200 
302600 

226200 
40200799 

3050300 
18504600 

71100 

140400 

6373800 

13579800 

626290889 
Tirunelveli City 
Total 42194572 236146671 



AMtIT)PT A AEiY YACTION PLAN FOR THE YEAR 2016, 2017, 2018, 2019, 6, 2017, 2018, 2019, 2020. he state is following Road Safety svstem anoroach with 5E modet t.e 
Transpor), t ngineering (Roads). Fatorcement (Police), Emerge 
Traunma centr es/ Ambulances) and F ducation (Awareness) 
The HOn ble Supreme Cout Committee on Road Salety nas 
drections to promote Road Safety measures and reduce road aui 
tatalities in the State. 
Every month the District Coliector will convene the DIStriae Committee meeting to analyze and monitor the road accident prone aed 
suggest rectitication works to be carried out by the district level officlals Convening of State Road Safety Council meeting to advice the Government o 
Road Safety related program and review the safety measures of all stakenoiaer departments (Police, Health, Highways Administration, Corporation, Town Panchayat). Annual Target (for the year 2017, 2018, 2019, 2020)has been fixed on monthly hisis to every District Collector to reduce the road accidents and fatalities in each district, so as to achieve the reduction of fatalities to 50% by considering 2016 as base year. 

The monthly target fixed to each district has been analyzed so as to identify the 
number of districts achieved the actual target fixed to them 
The district wise road accident, fatalities, number of persons grievously injured, 
Minor Injured data for every month has been analyzed throughout the year. 
Comparison of road accidents and fatalities data during the month of the current 
year and previous year has been analyzed 
Analyze of accidents and deaths according to types of vehicles, roads and other 

causes. Analysis of death due to Non-wearing of Helmet. 

Road Safety Corners were created in the Two-Wheeler show rooms for imparting 
and brief about the Road Safety aspects to every buyer of Two-Wheeler, 
before delivering. 

care 

Ouit Committee on Road Safety has issued variou 
and 

will convene the District Road Safety 
and 

n 

HighwayS, School Education, Municipal 

ne Tamil Nadu Accident Emergency care Initiatives (TAEI) is to ensure 

ueinitive treatment for the injured within the Golden Hour. 



All the Regional Transport offices, Road Safety Training Centers (RSTC) were 

established to create awareness among public who visiting to RTO office for 

Learner License, Registration of vehicle, new Driving License and Renewal of 

Driving License 
Similarly, all Traffic Police stations are designated as "Traffic Training Centers". 

Broadcasting of Road Safety Jingles through All India Radio and Private FM 

channels in Urban and Corporation areas. 

Highways department engages Creating and improving the road in 

infrastructures completed the Road Safety Audit in all the State Highways, Major 

District Roads and Other District Roads of Highways Department. 

Removal of encroachment in the pedestrian's lane and walking way in Highways 

road of Local bodies. 

Provide Blinker with Speed Limit in accident prone Junction, curves, settlement 

in National Highways, State Highways and other roads. The Highway Patrolling 

vehicles of the Police Department are being stationed on the stretches of 

National and State High ways with distance of 50 Km each to remove 

unauthorized parking of vehicles. 

Avasaram App (with Automatic GPS location fetching of accident sites) and Pilot 

app based on the GIS mapping helps to contact emergency care and to guide 

the ambulances to the Trauma care centers. 

Formation of Road Safety Club with the objectives of making school children as 

messenger of society at large on road safety and educate them about safe road, 
safe speed, safe drive and safe vehicle. 

Inculcating road safety to young minds of children, subject on Road Safety has 
been included in the School curriculum from standard 1 to standard 12 during 

Presentation of Underage driving of students in Schools and driving/riding of 

Awareness campaign about road accidents, organizing of camps in colleges and 

the year 2018-19, 2019-20,2020-21. 

students without Driving License in Colleges 

Rural areas for issuing LLR. 




